

Ekstraordinært forældrebestyrelsesmøde d. 9. december 2024

Tema: Henvendelse fra forældrebestyrelsen i Klynge IBØ J

Tilstede

- Maibritt – Forældrerepræsentant
- Liv – Klyngeleder

Fraværende:

- Dorte - Medarbejderrepræsentant

Dagsorden:

1. Drøftelse af henvendelse fra Klynge IBØ J
2. Forældrebestyrelsens opmærksomhedspunkter
3. Forældrebestyrelsen vedtager

Henvendelse i fortrolighed fra Forældrebestyrelsen i Klynge IBØ J

Kære Forældrebestyrelse I Klynge Indre By-Østerbro D

Klynge Indre By-Østerbro J / Øbrobørnene er beliggende i Luna i Reersøgade, Himmelrummet i Bryggervangen samt Børnevænget og Mælkebøtten i Borgervænget. Vi er ligesom Klynge IBØ D blevet varslet nedskalering af dagtilbudsområdet, hvilket betyder at Himmelrummet lukker d. 19. januar 2025

Når Himmelrummet lukker, vil Klynge IBØ J blive for lille og ikke længere være bæredygtig. Vores naboklynger er i forvejen for store og vi kan forstå at Klynge IBØ D er lille som os.

Vi vil derfor høre om I vil være positive overfor en sammenlægning med os, der ville betyde at vi som en samlet klynge ville blive mere økonomisk robust

Vi kommer med et underskud som vi – selv i en sammenlægning – vil isolere til enhederne fra Klynge IBØ J og selv tage ansvar for at nedbringe.

Vi håber I vil tage positivt imod vores forslag og afventer jeres svar

*Med venlig hilsen
Forældrebestyrelsen
Klynge IBØ J / Øbrobørnene*

Dagsorden:

Ad. 1. Drøftelse af henvendelse fra Klynge IBØ J

Liv orienterede om historikken bagved Klynge IBØ Ds størrelse og hvad det betyder økonomisk at have en klynge med kun to enheder (Kastelsgården og Børnevænget)
Klynge IBØ D er ikke økonomisk rentable og vil med kun to enheder ikke have nok økonomi til nok pædagogisk ledelse
Forældrebestyrelsen drøftede alternative muligheder i naboklyngerne, der dog allerede har en størrelse, der gør at det ikke er sikkert at de kan optage flere enheder
En sammenlægning med Klynge IBØ J vil gøre Klynge IBØ D mere økonomisk mere.
Det vil ellers ikke ændre det store for medarbejdere, børn og forældre.

Ad. 2. Forældrebestyrelsens opmærksomhedspunkter

Feriepasningen er af Børne- og Ungdomsudvalget besluttet til kun at måtte være et sted pr. klynge. Dette vil ikke kunne lade sig gøre i en sammenlægning, da det vil være for langt for den enkelte forælder at køre i 3 uger.

Forældrebestyrelsen drøftede åbningstiden i de to klynger, der ikke er helt ens. I Klynge IBØ D er åbningstiden fredag kl. 7:30-16:30 og i Klynge IBØ J er den 7:00-16:00. Det vil ved en sammenlægning på sigt gøres ens. Men det er i virkeligheden kun under feriepasningen og lukkedage at forskellig åbningstid kan have betydning.

Ad. 3. Forældrebestyrelsen vedtager

Forældrebestyrelsen ser positivt på henvendelsen fra Klynge IBØ J under forudsætning af at klyngen kan få dispensation så feriepasning kan være to steder - et sted i hvert område – og at Klynge IBØ J selv arbejder med minimering af underskuddet.